
Sevilla, 27 de noviembre 2008 BOJA núm. 236 Página núm. 97

5.  Anuncios

5.2.  Otros anuncios

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2008, de la 
Dirección General de Administración Local, por la que 
se da publicidad a la concesión de las siguientes sub-
venciones excepcionales.

De conformidad con lo establecido en el artículo 109 de 
la Ley 5/1983, de 19 de julio, General de la Hacienda Pública 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, se hace pública la 
concesión de las siguientes subvenciones excepcionales:

Beneficiaria: Fundación y Gobierno «Local».
Denominación: Estudio relativo «El margen de maniobra del 
que dispone el legislador autonómico para regular el Régimen 
Local».
Importe: Cincuenta y un mil euros (51.000 €).
Aplicación: 0.1.09.00.01.00484.01 .81A.

Beneficiaria: Diputación Provincial de Huelva.
Denominación: Proyecto relativo a la «Mejora de los procesos 
en las Entidades Locales de la provincia de Huelva y del ac-
ceso electrónico de los ciudadanos a los servicios públicos».
Importe: Quinientos treinta mil euros (530.000 €).
Aplicación: 0.1.09.00.01.00.765.00 81A.

Beneficiaria: Universidad de Sevilla.
Denominación: Participación en seminarios para debatir «El 
desarrollo estatutario de los preceptos relativos al Régimen 
Local, incluidos en el Título II y Título III del Estatuto de Auto-
nomía de la Comunidad Autónoma de Andalucía».
Importe: Treinta y tres mil novecientos sesenta y cinco euros 
(33.965 €).
Aplicación: 0.1.09.00.01.00.441.05 81A.

Sevilla, 6 de noviembre de 2008.- El Director General, 
Manuel Zafra Víctor. 

 RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2008, de la De-
legación del Gobierno de Sevilla, por delegación de la 
Consejera de Gobernación, por la que se conceden sub-
venciones a entidades de voluntariado sin ánimo de lucro, 
en el área de actuación regulada en el artículo 1, aparta-
dos 2.1 y 2.2, de la Orden de 26 de febrero de 2008.

De conformidad con lo establecido en el artículo 109 de 
la Ley 5/1983, de 19 de julio, General de Hacienda Pública 

de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y en virtud de la 
delegación expresamente conferida por la Consejera de Go-
bernación en el artículo 8.2 de la Orden de 26 de febrero de 
2008, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de voluntariado a en-
tidades sin ánimo de lucro y se efectúa su convocatoria para 
el año 2008, la Delegada del Gobierno es competente para 
resolver el procedimiento de concesión de subvenciones de 
todas las solicitudes relativas a proyectos de ámbito provincial, 
a propuesta de la Comisión de Valoración.

En virtud de cuanto antecede,

R E S U E L V O

Primero. Que se conceda a las entidades de voluntariado 
sin ánimo de lucro que se relacionan en los Anexos a la pre-
sente resolución, las subvenciones que se especifican para 
cada una de ellas para proyectos de los apartados 2.1 y 2.2 
del artículo 1 de la Orden de convocatoria. Las subvenciones 
concedidas deberán ser justificadas en el plazo de dos meses 
a contar desde la fecha de finalización del plazo de ejecución 
del proyecto subvencionado o desde el abono de la subvención 
si es éste posterior, siendo la cantidad a justificar la totalidad 
del presupuesto aceptado que aparece en los citados Anexos.

Segundo. El contenido íntegro de la Resolución y de los 
Anexos estarán expuestos en los tablones de anuncios de la 
Delegación de Gobierno de la Junta de Andalucía en Sevilla y 
en la Consejería de Gobernación a partir del mismo día de la 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Tercero. Contra la presente Resolución, que pone fin a la 
vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de 
reposición ante este órgano en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente al de publicación del presente acto, o 
interponer directamente el recurso contencioso-administrativo 
ante los correspondientes órganos judiciales de este orden, en 
el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
la citada publicación, todo ello de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, y los artícu-
los 10, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 15 de octubre de 2008.- La Delegada del Gobierno, 
Carmen Tovar Rodríguez. 

ANEXO I

SUBVENCIONES CONCEDIDAS FORMACIÓN Y PROMOCIÓN

EXPTE ENTIDAD SOLICITANTE TÍTULO PROGRAMA PRESUPTO. 
ACEPTADO

SUBVENCION 
CONCEDIDA

% PRESPTO. 
ACEPTADO

SUB.08/FP-001 ASOCIACION CULTURAL DE DISCAPACITADOS 
“ AURA “ VOLUNTARIADO: DISCAPACIDAD Y PARTICIPACION 2.500,00 € 2.300,00 € 92,00%

SUB.08/FP-003 ASOCIACION FAMILIAS DE AYUDA AL DISCAPA-
CITADO “AFADI” MANTENIMIENTO Y SEGURO VOLUNTARIADO 1.560,00 € 1.560,00 € 100,00%

SUB.08/FP-004 COOPERACION INTERNACIONAL ONG XV DIA DE LA SOLIDARIDAD: ENCAJA SOLIDA-
RIDAD 2008 5.000,00 € 3.000,00 € 60,00%



Página núm. 98 BOJA núm. 236 Sevilla, 27 de noviembre 2008

SUB.08/FP-008 ASOCIACION DE PACIENTES CARDIACOS DE 
SEVILLA Y PROVINCIA “ASPACASE”

PROYECTO DE PROGRAMAS DE LA ASOCIA-
CIÓN DE PACIENTES CARDIACOS DE SEVILLA 
Y PROVINCIA 2008

3.050,54 € 2.440,44 € 80,00%

SUB.08/FP-009 CARITAS DIOCESANA DE SEVILLA ESCUELA DE FORMACIÓN SOCIAL Y EQUIPO 
ITINERANTE DE FORMACIÓN 20.217,00 € 4.000,00 € 19,79%

SUB.08/FP-011 MOVIMIENTO POR LA PAZ, EL DESARME Y LA 
LIBERTAD EN ANDALUCIA “MPDL-A”

TEATRO POR LA PAZ Y LA TOLERANCIA EN 
CENTROS DE ENSEÑANZA 28.000,00 € 3.000,00 € 10,71%

SUB.08/FP-012 ASOCIACION MUJERES FIBROALJARAFE PROMOVIENDO EL VOLUNTARIADO 3.200,00 € 3.000,00 € 93,75%

SUB.08/FP-014 ASOCIACION DE ALLEGADOS DE ENFERMOS 
ESQUIZOFRENICOS “ASAENES”

JORNADAS SENSIBILIZAC. SOCIAL FAMILIA-
RES Y ALLEGADOS PERSONAS CON TMG Y 
VOLUNT. SOCIAL

3.100,00 € 3.000,00 € 96,77%

SUB.08/FP-017 LIGA ESPAÑOLA DE LA EDUCACION Y CULTURA 
POPULAR, LIGA DE SEVILLA

4º CURSO FORMACIÓN Y PROMOCIÓN DEL 
VOLUNTARIADO EN DINAMIZACIÓN GRUPAL 4.650,94 € 4.650,94 € 100,00%

SUB.08/FP-018 FUNDACIÓN NUEVA TIERRA JORNADAS, SEMINARIOS Y ACTIVIDADES DE 
PRESENTACIÓN DE LA FNT Y VOLUNTARIADO 3.000,00 € 3.000,00 € 100,00%

SUB.08/FP-019 FUNDACION GERON LA FORMACIÓN ES LO PRIMERO- FORMACIÓN 
INICIAL DE VOLUNTARIOS 3.000,00 € 3.000,00 € 100,00%

SUB.08/FP-021 ASOCIACION AUTISMO SEVILLA PLAN FORMATIVO ANUAL PARA EL VOLUNTA-
RIADO DE AUTISMO SEVILLA 9.694,76 € 3.000,00 € 30,94%

SUB.08/FP-022 ASOCIACION DE ENFERMOS DE PARKINSON 
ANDALUCES “AEPA”

VI CURSO FORMACIÓN VOLUNTARIOS EN ÁMBITO 
DE ENFERMEDADES NEURODEGENERATIVAS 2.260,00 € 1.940,00 € 85,84%

SUB.08/FP-025 ASOCIACION DE DEFENSA A LA INFANCIA Y 
PREVENCION DEL MALTRATO “ADIMA”

PROGRAMA DE FORMACIÓN DEL VOLUNTA-
RIADO SOCIAL “ARCOIRIS” 4.113,96 € 4.000,00 € 97,23%

SUB.08/FP-028 FUNDACIÓN GOTA DE LECHE
PROGRAMA DESAYUNOS ESCOLARES 
SALUDABLES PARA NIÑOS EN SITUACIÓN DE 
RIESGO SOCIAL

3.000,00 € 3.000,00 € 100,00%

SUB.08/FP-029 ASOCIACION DE PACIENTES CORONARIOS DE 
MORON Y SU COMARCA “ASPACOM” EN BUSCA DE CORAZONES SOLIDARIOS 4.000,00 € 4.000,00 € 100,00%

SUB.08/FP-031 ASOCIACION DE MADRES Y PADRES SEPARA-
DOS DE UTRERA “NUEVO AMANECER”

JORNADAS SOBRE INTERVENCIÓN DEL VO-
LUNTARIADO EN LA MEDIACIÓN FAMILIAR 3.000,00 € 1.500,00 € 50,00%

SUB.08/FP-035 ASOCIACION ALZHEIMER “SANTA ELENA” MANOS VOLUNTARIAS 3.000,00 € 3.000,00 € 100,00%

SUB.08/FP-036 ASOCIACION DE PERSONAS QUE CONVIVIMOS 
CON EL VIH/SIDA “ADHARA”

FORMACION EN TECNICAS DE ESCUCHA Y 
DINAMIZACION DE GRUPOS DE APOYO EN 
VIH/SIDA

5.040,00 € 3.080,00 € 61,11%

SUB.08/FP-037 AUXILIA-SEVILLA CICERON 2008 3.400,00 € 3.000,00 € 88,24%

SUB.08/FP-038 ASOCIACION FAMILIARES DROGODEPENDIEN-
TES CONTRA LA EXCLUSION SOCIAL “AFACES” FORMACION DEL VOLUNTARIADO 4.000,00 € 2.500,00 € 62,50%

SUB.08/FP-039 ASOCIACION ANDALUZA DE TRASPLANTADOS 
HEPATICOS “CIUDAD DE LA GIRALDA” AATH SOLIDARIOS POR LA VIDA 3.225,00 € 3.000,00 € 93,02%

SUB.08/FP-043 PLATAFORMA DEL VOLUNTARIADO SOCIAL DE 
SEVILLA SENSIBILIZACIÓN DEL VOLUNTARIADO 2008 4.300,00 € 3.900,00 € 90,70%

SUB.08/FP-044 ASOCIACION DE MUJERES PARA LA INNOVA-
CION Y EL DESARROLLO “ASINDES” SÉ SOLIDARIO: HAZTE VOLUNTARIO 3.000,00 € 3.000,00 € 100,00%

SUB.08/FP-048 ASOCIACION DE PACIENTES CORONARIOS DE 
MARCHENA “ASPACOMAR” MANTENIMIENTO LÍNEA ADSL 1.514,40 € 1.514,40 € 100,00%

SUB.08/FP-053 ASOCIACION SOCIO CULTURAL “APRENDE A 
VIVIR”

FORMACIÓN DEL VOLUNTARIADO EN MATE-
RIA DE PREVENCIÓN 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

SUB.08/FP-056 ASOCIACION JUVENIL GRUPO BOOM FORMACION PARA MONITORES VOLUNTARIOS 
DEL GRUPO BOOM 4.600,00 € 3.900,00 € 84,78%

SUB.08/FP-058 RETAMA ASOCIACION DE PADRES Y MADRES 
CON HIJOS/AS CON DISCAPACIDAD VOLUNTARIADO DE RETAMA EN ACCION.2008 4.661,15 € 3.000,00 € 64,36%

SUB.08/FP-061 ASOCIACION EL ALBA MADRES Y PADRES CON COMPROMISO 4.900,00 € 3.900,00 € 79,59%

SUB.08/FP-062 ASOCIACION “ELIGE LA VIDA”
SENSIBILIZACIÓN Y FORMACIÓN DEL VOLUN-
TARIADO PARA LA ATENCIÓN DE DROGODE-
PENDENCIAS Y VIH

4.664,00 € 3.000,00 € 64,32%

SUB.08/FP-064 ASOCIACION INTERNACIONAL TELEFONO DE LA 
ESPERANZA «ASITES»

FORMACIÓN DEL VOLUNTARIADO “AGENTES 
DE AYUDA” 3.500,00 € 3.000,00 € 85,71%

SUB.08/FP-065 ASOCIACION DE VOLUNTARIOS AMIGOS DE LOS 
SERVICIOS SOCIALES «AVASS» FORMACIÓN BÁSICA DEL VOLUNTARIADO 3.000,00 € 3.000,00 € 100,00%

SUB.08/FP-067 AMUVI FORMACIÓN CONTINUA AL VOLUNTARIADO SO-
CIAL EN ATENCIÓN A VÍCTIMAS DE VIOLENCIA 5.560,00 € 5.560,00 € 100,00%

SUB.08/FP-068
ASOCIACION EN DEFENSA DE LA ATENCION 
A LOS TRASTORNOS DE LA PERSONALIDAD 
«AVANCE»

PROGRAMA DE VOLUNTARIADO “AYUDANOS 
A AVANZAR” 5.366,49 € 5.166,49 € 96,27%

SUB.08/FP-069 ONG SOLIDARIOS PARA EL DESARROLLO “APRENDIENDO A AYUDAR” 3.000,00 € 3.000,00 € 100,00%
SUB.08/FP-071 UNION DE CONSUMIDORES DE SEVILLA UCE CIBERVOLUNTARIOS 2.980,30 € 2.980,30 € 100,00%

SUB.08/FP-072 ASOCIACION ALIENTO
PROGRAMA INTEGRAL ATENCION A FAMILIAS 
Y MENORES DEL ASENTAMIENTO CHABO-
LISTA EL VACIE

1.980,00 € 1.980,00 € 100,00%

SUB.08/FP-074 ASOCIACION DE ATENCION A MAYORES AMOR 
Y VIDA

SEMANA CULTURAL DEL VOLUNTARIADO DE 
MAYORES 3.190,00 € 3.190,00 € 100,00%

SUB.08/FP-077 ASOCIACION DEFRENTE LGTB PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LA ACCIÓN 
VOLUNTARIA EN EL COLECTIVO LGTB 3.500,00 € 3.500,00 € 100,00%

SUB.08/FP-079 ASOCIACION DE PADRES DE NIÑOS CON CAN-
CER DE ANDALUCIA ANDEX

PROGRAMA DE FORMACION DE VOLUNTA-
RIADO 2.700,00 € 2.700,00 € 100,00%

EXPTE ENTIDAD SOLICITANTE TÍTULO PROGRAMA PRESUPTO. 
ACEPTADO

SUBVENCION 
CONCEDIDA

% PRESPTO. 
ACEPTADO



Sevilla, 27 de noviembre 2008 BOJA núm. 236 Página núm. 99

SUB.08/FP-081 FUNDACION SEVILLA ACOGE JORNADAS PARA ADOLECENTES 3.000,00 € 3.000,00 € 100,00%

SUB.08/FP-095 ASOCIACION DE PERSONAS CON DISCAPACI-
DAD FRATER SAN PABLO

CURSO BASICO Y ESPECIFICO DE VOLUNTA-
RIADO PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 2.000,00 € 2.000,00 € 100,00%

SUB.08/FP-097 FED. PROV. SEVILLANA ASOC. MADRES Y PA-
DRES ALUMNOS “FAPA NUEVA ESCUELA” FOMENTO Y ACTUALIZACIÓN DE LAS APAS 4.000,00 € 3.000,00 € 75,00%

EXPTE ENTIDAD SOLICITANTE TÍTULO PROGRAMA PRESUPTO. 
ACEPTADO

SUBVENCION 
CONCEDIDA

% PRESPTO. 
ACEPTADO

ANEXO II

SUBVENCIONES CONCEDIDAS ADAPTACIÓN NUEVAS TECNOLOGÍAS

EXPTE ENTIDAD SOLICITANTE PRESUPTO. 
ACEPTADO

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

% PRESPTO. 
ACEPTADO

SUB.08/NT-001 ANDALUCIA POR LA ENSEÑANZA PUBLICA “APEP” 2.701,16 € 2.700,00 € 99,96%
SUB.08/NT-002 ASOCIACION FAMILIAS DE AYUDA AL DISCAPACITADO “AFADI” 2.046,46 € 2.046,46 € 100,00%
SUB.08/NT-003 ASOCIACION CULTURAL DE CAZALLA “JOSE MARIA OSUNA” 1.169,00 € 1.169,00 € 100,00%
SUB.08/NT-004 ASOCIACION SEVILLANA JUGADORES AZAR EN REHABILITACION “ASEJER” 2.417,18 € 2.417,18 € 100,00%
SUB.08/NT-007 ASOCIACION MUJERES FIBROALJARAFE 1.379,66 € 1.379,66 € 100,00%
SUB.08/NT-012 ASOCIACION DE TRANSEXUALES DE ANDALUCIA “SYLVIA RIVERA” 1.644,96 € 1.644,96 € 100,00%
SUB.08/NT-014 ASOCIACION SOCIOCULTURAL PARA JOVENES SEVILLANOS “FETEJU” 5.994,05 € 5.994,05 € 100,00%
SUB.08/NT-015 ASOCIACION DE DISMINUIDOS FISICOS DE MORON “ASDIFIM” 1.495,00 € 1.495,00 € 100,00%
SUB.08/NT-016 ASOCIACION DE DEFENSA A LA INFANCIA Y PREVENCION DEL MALTRATO “ADIMA” 1.973,76 € 1.973,76 € 100,00%
SUB.08/NT-019 ASOCIACION SEVILLANA DE ASISTENCIA “ASA” 1.966,57 € 1.966,57 € 100,00%
SUB.08/NT-020 FUNDACION GOTA DE LECHE 1.154,20 € 1.154,20 € 100,00%
SUB.08/NT-021 ASOCIACION DE PACIENTES CORONARIOS DE MORON Y SU COMARCA “ASPACOM” 1.903,61 € 1.903,61 € 100,00%
SUB.08/NT-022 ASOCIACION DE AYUDA AL DROGODEPENDIENTE “NUEVA VIDA” 5.160,42 € 5.160,42 € 100,00%
SUB.08/NT-023 ASOCIACION DE MADRES Y PADRES SEPARADOS DE UTRERA “NUEVO AMANECER” 1.215,68 € 1.000,00 € 82,26%
SUB.08/NT-029 ASOCIACION DE PERSONAS QUE CONVIVIMOS CON EL VIH/SIDA “ADHARA” 2.137,02 € 2.137,02 € 100,00%
SUB.08/NT-030 ASOCIACION FAMILIARES DROGODEPENDIENTES CONTRA LA EXCLUSION SOCIAL “AFACES” 3.736,19 € 3.736,19 € 100,00%
SUB.08/NT-031 ASOCIACION ANDALUZA DE TRASPLANTADOS HEPATICOS “CIUDAD DE LA GIRALDA” AATH 3.003,76 € 3.000,00 € 99,87%
SUB.08/NT-032 CENTRO ESPAÑOL DE SOLIDARIDAD DE SEVILLA- PROYECTO HOMBRE CESS 3.701,86 € 2.388,98 € 64,53%
SUB.08/NT-039 ASOCIACION DE MUJERES PARA LA INNOVACION Y EL DESARROLLO “ASINDES” 1.322,28 € 1.322,28 € 100,00%
SUB.08/NT-044 MATER ET MAGISTRA 2.661,85 € 2.661,85 € 100,00%
SUB.08/NT-045 ASOCIACION VISUEÑA DE AYUDA A LA INTEGRACIÓN “AVAIN” 2.427,86 € 1.820,89 € 75,00%
SUB.08/NT-047 ASOCIACION DE VOLUNTARIADO DE MARGINACION “CLAVER” 2.755,00 € 2.755,00 € 100,00%
SUB.08/NT-050 ASOC. CORONILEÑA PARA PROMOCIÓN Y DEFENSA DE DISCAPACITADOS “DESPERTARES” 1.047,16 € 1.047,16 € 100,00%
SUB.08/NT-051 RETAMA ASOCIACION DE PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS CON DISCAPACIDAD 1.678,52 € 1.678,52 € 100,00%
SUB.08/NT-052 ASOCIACION SAN PABLO DE AYUDA AL DROGODEPENDIENTE “ASPAD” 1.554,70 € 1.554,70 € 100,00%
SUB.08/NT-053 ASOCIACION EL ALBA 2.000,00 € 2.000,00 € 100,00%
SUB.08/NT-054 ASOCIACION BROTES 1.848,11 € 1.848,11 € 100,00%
SUB.08/NT-056 AMUVI 3.000,00 € 3.000,00 € 100,00%
SUB.08/NT-057 ASOCIACION JUVENIL SOCIOCULTURAL EN PRO DE LA INTEGRACION “PUZLE” 2.436,00 € 2.436,00 € 100,00%
SUB.08/NT-061 SCOUTS DE SEVILLA M.S.C. 1.848,11 € 1.848,11 € 100,00%
SUB.08/NT-062 ASOCIACION ESPAÑOLA CONTRA EL CANCER “AECC” 2.562,00 € 2.258,55 € 88,16%
SUB.08/NT-063 ASOCIACION ALIENTO 3.248,00 € 3.248,00 € 100,00%
SUB.08/NT-064 ASOCIACION MADRE CORAJE 1.100,79 € 1.100,79 € 100,00%
SUB.08/NT-071 AMIGOS DE LA TIERRA 1.110,20 € 1.110,20 € 100,00%
SUB.08/NT-072 ASOCIACION ENTRE AMIGOS 3.805,20 € 3.805,20 € 100,00%

 RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2008, de la 
Delegación del Gobierno de Sevilla, por la que se hacen 
públicas las resoluciones y actos de trámite, relativos a 
expedientes sancionadores en materia de consumo.

A los efectos prevenidos en el art. 59.4 de la Ley de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, se notifica a los interesados 
que más adelante se relacionan, que en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento de las localidades que también se indican, 
aparecen publicadas las resoluciones adoptadas en los expe-
dientes sancionadores que se les siguen, significándoles que 
en el Servicio de Consumo de la Delegación del Gobierno de 
Sevilla, C/ Cardenal Bueno Monreal, núm. 45, bajo, se en-
cuentran a su disposición dichos expedientes sancionadores, 
informándoles, además, que el plazo para la interposición de 
las reclamaciones que procedan comienza a contar desde la 
fecha de esta publicación.

Núm. Expte: 57/05 AC.
Notificado: Promociones Martínez Barbero.
Último domicilio: Avda. de Sevilla, 22. 
41200 Alcalá del Río (Sevilla).
Se notifica: Rectificacion error de hecho. 

Núm. Expte: 170/08 JBS.
Notificado: Rohepi, S.A. 
Último domicilio: Pza. Padre Jerónimo de Córdoba, 11.
41003 Sevilla.
Se notifica: Propuesta Resolución. 

Núm. Expte: 287/08 JBS.
Notificado: Fincas Corral, S.L.
Último domicilio: Ronda Universitat, 13.
08007 Barcelona.
Se notifica: Acuerdo Inicio.


